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Bazuar në letrën e fundit të dërguar nga shërbimet tuaja e cila jep një datë të fundit për inputin e 
fundit të Qeverisë së Kosovës për Raportin e Progresit të KE-së të 7 tetorit 2010, ju lutem gjeni më 
poshtë të arriturat gjatë kësaj periudhe duke iu referuar në mënyrë specifke kapitujve dhe 
sectorëve specifik.  
 
1. KRITERET POLITIKE 
 
1.1. Administrata Publike 

 
Ligji mbi Qasjen në Dokumente Publike është miratuar nga Parlamenti më 07.10.2010. 
  
Ligji mbi Regjistrimin e Popullsisë, Ekonimive Familjare dhe Baanesave është miratuar nga 
Parlamenti më 07.10.2010. 
 
 
2. KRITERET EKONOMIKE 
 
2.1.1. Raporti mbi Politikat Fiskale  
 
Ligji mbi Tatimin në Pronën e Paluajtshme është miratuar nga Parlamenti më 07.10.2010. 
 
 
3. STANDARDET EVROPIANE 
 
3.1.1. Doganat 
 
Më 01.10.2010, Doganat e Kosovës kanë nënshkruar marrëveshjen me Doganat Maqedone për 
shkëmbimin elektronik të të dhënave në baza periodike për eksportin e mallrave dhe mallrave 
tranzit. Kjo marrëveshje rregullon shkembimin e të dhënave elektronike para arritjes: numrin e 



deklaratave doganore, përshkrimin e njësive, peshën, çmimin, eksportuesin, importuesin etj. për 
mallrat transit dhe të eksportuara.  
 
3.1.2. Konkurenca 
 
Ligji mbi Mbrojtjen e Konkurencës është miratuar nga Parlamenti më 07.10.2010. 
 
3.1.3 Prokurimi Publik 
 
Ligji mbi Prokurimin Publik është miratuar nga Parlamenti më 30.09.2010. 
 
 
3.2. POLITIKAT SEKTORIALE 
 
3.2.1. Mjedisi 
 
Ligji mbi Vlersimin Strategjik Mjedisor është miratuar nga Parlamenti më 30.09.2010. 
 
Ligji mbi Mbrojtjen e Natyrës është miratuar nga Parlamenti më 30.09.2010. 
 
3.2.2. Energjia 
 
Ligji mbi Energjinë, Ligji mbi Energjinë Elektrike dhe Ligji mbi Rregullatorin e Energjisë janë 
miratuar nga Parlamenti më 07.10.2010. 
 
3.2.3. Kontrolli Financiar 
 
Ligji mbi Themelimin e Sistemit për Sigurimin e Depozitave për Institucionet Financiare në Kosovë 
është miratuar nga Parlamenti më 07.10.2010. 
 
 
3.3. DREJTËSIA, LIRIA DHE SIGURIA 
 
3.3.1. Vizat, Kufijtë, Azili dhe Migrimi 
 
Ndryshimi dhe Plotësimi i Ligjit Nr. 03-l-037 mbi Dokumentet e Udhëtimit është miratuar nga 
Parlamenti më 07.10.2010. 
 
 


